

**Rotonda acceso Polig:SG C1.3 Baños**

**CUADRO DE PRECIOS Nº 1**

# CUADRO DE PRECIOS NUMERO 1

Rotonda acceso Polig:SG C1.3 Baños

Precio en Euros

Código Ud Descripción

## CAPITULO C1: obra civil

**E0468 M3 EXC.DESM.T. COMP. SIN TRANSP 1,41**  
(4.68) M3 EXCAVACION EN DESMONTE EN TERRENO COMPACTO, MEDIDO SOBRE PERFIL, POR MEDIOS MECANICOS, CON CARGA SOBRE CAMION, SIN INCLUIR TRANSPORTE

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS.

**E0497 M3 TRANS.TIERRAS VERTED. < 5 KM 1,87**  
(4.97) M3 TRANSPORTE DE TIERRAS PROCEDENTE DE EXCAVACION A VERTEDERO, A DISTANCIA MENOR DE 5 KM., INCLUYENDO CANON DE VERTIDO

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

**E0460A M3 TERR. SUELOS SELECCIONADOS 3,18**  
(E04.60A) M3 DE FORMACION DE TERRAPLEN (CORONACION) POR MEDIOS MECANICOS, CON SUELOS SELECCIONADOS PROCEDENTES DE PRESTAMOS, INCLUSO COMPACTACION SEGUN PLIEGO DE CONDICIONES Y NTE/ADZ-12, EN TONGADAS DE 25 CM HASTA UNA DENSIDAD DEL 100% DEL PM, MEDIDO SOBRE PERFIL

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS.

**E0462 M3 SUBBASE ZAHORRA ARTIF.98%P.M. 9,12**  
(4.62)M3 DE FORMACION DE SUBBASE DE FIRME CON ZAHORRA ARTIFICIAL TIPO Z-2, INCLUSO COMPACTACION AL 98% DEL P.M.,SEGUN PLIEGO DE CONDICIONES Y NTE/ADZ-12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con DOCE CÉNTIMOS.

**E0406 M3 BASE DE ZAHORRA ARTIF. COMP. 9,88**  
(4.06)M3 DE FORMACION DE BASE DE FIRME CON ZAHORRA ARTIFICIAL TIPO Z-2, INCLUSO COMPACTACION AL 100% DEL P.M.,SEGUN PLIEGO DE CONDICIONES Y NTE/ADZ-12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS.

**E0410 M3 M2 RIEGO DE IMPRIMACION 0,54**  
(E0410) M2 DE RIEGO DE IMPRIMACION CON 1 KG DE ECL-1

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

**E0425 T TM.AGL.G-25 ARIDO CALIZO 24,13**  
(4.25) TM DE BASE DE MEZCAL BITUMINSOA EN CALIENTE DE TIPO GRUESO G-25 CON ARIDO CALIZO, EXTENDIDA Y COMPACTADA AL 95% DEL ENSAYO MARSHALL

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con TRECE CÉNTIMOS.

## CUADRO DE PRECIOS NUMERO 1

Rotonda acceso Polig:SG C1.3 Baños			Precio en Euros
Código	Ud	Descripción	
<b>E0411</b>	<b>M3</b>	<b>M2 RIEGO DE ADHERENCIA</b> (E0411) M2 DE RIEGO DE ADHERENCIA CON 0,6 KG DE ECR-1	<b>0,54</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.			
<b>E0440</b>	<b>T</b>	<b>TM.AGL.S-20 ARIDO SILIC/GRAN</b> (4.40) TM DE PAVIMENTO DE MEZCLA BITUMINOSA EN CALIENTE DE TIPO SEMIDENSO S-20 CON ARIDO SILICEO/GRANITICO, EXTENDIDA Y COMPACTADA AL 95% DEL ENSAYO MARSHALL	<b>27,45</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS.			
<b>E0519</b>	<b>ML</b>	<b>SUM/COL. BORD. RIG. 10-24X25X 1 M</b> (5.19) ML SUMINISTRO Y PUESTA EN OBRA DE BORDILLO RIGOLA DE HORMIGON DE 35X25X33,3 1ª CALIDAD, COLOCADO SOBRE BASE DE HORMIGON H-125 Y JUNTEADO CON MORTERO DE CEMENTO	<b>8,05</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CINCO CÉNTIMOS.			
<b>E0522</b>	<b>ML</b>	<b>SUM/COL. BORD.RECTO 12X25X50</b> (5.22) ML SUMINISTRO Y PUESTA EN OBRA DE BORDILLO RECTO DE HORMIGON COLOREADO DE 12X25X50 PARA JARDINERIA, 1ª CALIDAD, COLOCADO SOBRE BASE DE HORMIGON H-125 Y JUNTEADO CON MORTERO DE CEMENTO	<b>7,52</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS.			
<b>E0536</b>	<b>M3</b>	<b>HM-15/B/40/II COLOCADO BASE ACER</b> (5.36) M3 DE HORMIGON HM-15 DE PLANTA, ARIDO MAXIMO 40 MM., CONSISTENCIA BLANDA, EMPLEADO EN BASE DE ACERA, COLOCADO Y VIBRADO	<b>59,02</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con DOS CÉNTIMOS.			
<b>E0502</b>	<b>M2</b>	<b>SUM/COL. ADOQUIN 12X18X6,5 C</b> (5.02) M2 DE SUMINISTRO Y PUESTA EN OBRA DE ADOQUIN PETREO DE COLOR, TAMAÑO 12X18X6,5, CLASE ESPECIAL SEGUN NORMAS UNE, INCLUSO TRATAMIENTO ANTIPOLVO TIPO RESIDUR O SIMILAR, RECIBIDO CON MORTERO DE CEMENTO 1:8	<b>20,04</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con CUATRO CÉNTIMOS.			
<b>E0115</b>	<b>M3</b>	<b>HORM. HM-20/B/40/II (a-b) SIN CO</b> (E0115). M3 DE SUMINISTRO A PIE DE OBRA DE HORMIGÓN DE 20 N/MM2, CONSISTENCIA BLANDA, TAMAÑO MÁXIMO DEL ÁRIDO 40 MM., CLASE DE EXPOSICIÓN NORMAL (AMBAS SUBCLASES), INCLUSO CONTROL DE CALIDAD, SIN INCLUIR COLOCACIÓN	<b>62,16</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y DOS EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS.			
<b>E0179</b>	<b>M3</b>	<b>P/OBRA HOR. MASA ALZADO MUROS</b> (1.79) M3 DE PUESTA EN OBRA DE HORMIGON EN MASA EN ALZADOS DE MUROS DE CONTENCION, QUIJEROS DE ACEQUIAS Y OTROS PARAMENTOS VERTICALES	<b>17,66</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS.			

## CUADRO DE PRECIOS NUMERO 1

Rotonda acceso Polig:SG C1.3 Baños			Precio en Euros
Código	Ud	Descripción	
<b>E0935</b>	<b>ML</b>	<b>TUB. H. ARM. 600 CLASE 135 SR</b>	<b>56,00</b>
		(E0935) TUBERIA DE HORMIGÓN ARMADO VIBROCENTRIFUGADA SAN HA, CEMENTO SR S/UNE 80303:1996, 0,1 MP DE PRESION INTERIOR DE SERVICIO MÍNIMA, JUNTA ELÁSTICA DE ENCHUFE Y CAMPANA, DE 600 MM. DE DIÁMETRO, CLASE 135 S/UNE 127010:1995 EX, TOTALMENTE COLOCADA Y PROBADA EN ZANJA SEGÚN PLIEGO.	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS.			
<b>E0202</b>	<b>UD</b>	<b>P.A A JUST. POR ROTURAS/IMP</b>	<b>10.000,00</b>
		(2.02) PARTIDA ALZADA A JUSTIFICAR PARA REPARACION DE ROTURAS Y ATENCION A IMPREVISTOS NO DEBIDOS A NEGLIGENCIA O DESCUIDO DEL CONTRATISTA	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ MIL EUROS.

# CUADRO DE PRECIOS NUMERO 1

Rotonda acceso Polig:SG C1.3 Baños

Precio en Euros

Código Ud Descripción

## CAPITULO C2: señalización

**E1301 UD SEÑAL TRI. 70 CM NRF SIN POST 36,44**  
(13.01) UD. DE SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑAL DE TRAFICO TRIANGULAR DE 70 CM DE LADO NO REFLECTANTE,(TIPO MOPU) SIN INCLUIR POSTE

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS.

**E1314 UD CARTEL ACERO RF 295X95 SIN PO 205,62**  
(13.14) UD. DE SUMINISTRO Y COLOCACION DE CARTEL DE SEÑALIZACION DE ACERO DE 295X95 CM REFLECTANTE,(TIPO MOPU) SIN INCLUIR POSTE

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCO EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS.

**E1308 UD PANEL AIMPE 150X30 RF SIN POS 102,27**  
(13.08) UNIDAD DE SUMINISTRO Y COLOCACION DE PANEL AIMPE REFLECTANTE DE 150X30, SIN INCLUIR POSTE

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOS EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS.

**E1316 UD POSTE 80X40X2 1,80 M. I/CIMEN 31,06**  
(13.16) UD. DE POSTE GALVANIZADO DE 80X40X2 MM., SEGUN NORMAS MOPU, DE 1,80 M. DE ALTURAUTIL SOBRE EL SUELO, COLOCADO INCLUSO CIMENTACION Y TORNILLERIA

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con SEIS CÉNTIMOS.

**E1377 M2 CARTEL CHAPA GALV.RF EN SOPOR 188,89**  
(13.77) M2 DE CARTEL DE SEÑALIZACION EN CHAPA GALVANIZADA, SEGUN NORMAS MOPU, REFLECTANTE TIPO ENGINEERING GRADE, COLOCADO SOBRE SOPORTE TIPO IPN O RECTANGULAR

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

**E1324 UD POSTE IPN-12 3,50 M. I/CIMENT 128,50**  
(13.24) UD. DE POSTE GALVANIZADO IPN-12, SEGUN NORMAS MOPU, DE 3,5 M. DE ALTURA UTIL SOBRE EL SUELO, PARA SOPORTE PANELES DE SEÑALIZ.,COLOCADO INCLUSO CIMENTACION

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIOCHO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS.

**E1344 ML BANDA PINTADA RF 10 CM. ANCHO 0,56**  
(13.44) M.L. DE MARCA VIAL CONTINUA DE 10 CM. DE ANCHO,REFLECTANTE, EJECUTADA CON PINTURA ACRILICA DE PRIMERA CALIDAD, SIN INCLUIR PREMARCADO

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS.

## CUADRO DE PRECIOS NUMERO 1

Rotonda acceso Polig:SG C1.3 Baños			Precio en Euros
Código	Ud	Descripción	
<b>E1360</b>	<b>ML</b>	<b>BANDA TRANS. CONT. 50 CM RF</b> (13.60) ML DE MARCA TRANSVERSAL CONTINUA DE 50 CM. DE ESPE-SOR,,NO REFLECTANTE, UTILIZADA EN LINEAS DE DETENCION O CEDA EL PASO, INCLUSO PREMARCADO	<b>2,81</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS.			
<b>E1346</b>	<b>M2</b>	<b>PINTURA RF EN PASOS PEAT, ETC</b> (13.46) M2 DE MARCA VIAL REFLECTANTE, EJECUTADA CON PINTURA ACRILICA DE PRIMERA CALIDAD INCLUSO PREMARCADO, REALIZADA EN CEBRAS, PASOS DE PEATONES, FLECHAS, LETRAS, ETC.	<b>7,37</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS.			

# CUADRO DE PRECIOS NUMERO 1

Rotonda acceso Polig:SG C1.3 Baños

Precio en Euros

Código Ud Descripción

## CAPITULO C3: jardinería

**E1203 UD ARQUETA P/ VALV. 45X32X25 12,80**

(12.03) UD. DE SUMINISTRO Y COLOCACION DE ARQUETA PREFABRICADA PARA VALVULAS DE JARDINERIA, DE 45X32X25, INCLUSO CONEXION A LA RED DE RIEGO, TOTALMENTE ACABADA

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS.

**E1245 UD OLEA EUROPA CENTENARIO(olivo) 244,01**

(12.45) UD. DE SUMINISTRO Y PLANTACION DE OLEA EUROPA ESPECIAL CENTENARIO, EN CEPELLON ESCAYOLADO, INCLUSO EXCAVACION Y PRIMER RIEGO

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS con UN CÉNTIMOS.

**E1254 UD PRUNUS PISARDI 33,06**

(E1254) UD. ARBOL PRUNUS PISARDI DE 10-12 CM. DE PERIEMTRO MEDIO DE TRONCO MEDIDO A 1 M. DE ALTURA, INCLUSO TIERRA VEGETAL, PLANTACIÓN Y ABONADO.

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con SEIS CÉNTIMOS.

**E1223 M3 REL. Y EXT. TIERRA VEG. MEC. 7,19**

(12.23) M3 DE EXTENSION Y PREPARACION DE TIERRA VEGETAL EN ZONA DE JARDINES, ACABADA Y LISTA PARA SER PLANTADA, UTILIZANDO MEDIOS MECANICOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS.

**E1229 M2 ZONA JARDIN. GEOTEXTIL-GRAVA 5,32**

(12.29) M2 DE ZONA DE JARDINERIA COMPUESTA DE GEOTEXTIL DE POLIPROPILENO NO TEJIDO DE AL MENOS 120 GR/M2 CON SOLAPES DE 10 CM. MINIMO ENTRE BANDAS Y 5 CM. DE GRAVILLA EN COLOR Y TAMAÑO A ELEGIR POR LA DIRECCION DE OBRA, RECIBIDO EL GEOTEXTIL MEDIANTE REDONDO DE ACERO DOBLADO EN U CADA METRO

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS.

**E1275 ML TUB.PEBD 40, PT4 USO AGRICOL 1,06**

(E1275) M.L. TUBERIA DE POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, PT 4 ATM., DE 40 MM., EMPLEADA EN PORTAGOTERO U OTRAS LABORES AGRICOLAS O DE RIEGO DE JARDINES O ZONAS VERDES, TOTALMENTE CONEXIONADA E INSTALADA.

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SEIS CÉNTIMOS.

**E1216 UD GOTERO AUTOCOMP. HASTA 8 L/H 0,21**

(12.16) UD. DE GOTERO AUTOCOMPENSANTE, CAUDAL 8 LITROS/HORA, PRESION 5 KG., DE POLIETILENO, COLOCADO Y FUNCIONANDO

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS.

## CUADRO DE PRECIOS NUMERO 1

Rotonda acceso Polig:SG C1.3 Baños			Precio en Euros
Código	Ud	Descripción	
<b>E0852C</b>	<b>UD</b>	<b>ACOMET. 40 MM. A F.D. 100-200</b>	<b>167,08</b>
		(E0852C) UD. DE ACOMETIDA DOMICILIARIA DE ABASTECIMIENTO CON TUBERÍA DE POLIETILENO DE 40 MM.CLASE AZUL DE 16 ATM. P.S, INCLUSO PIEZAS ESPECIALES DE CONEXIÓN A RED DE 100-200 MM. DE F.D. Y A RED DOMICILIARIA, VÁLVULA Y TRAMPILLÓN DE REGISTRO, ACABADA.	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y SIETE EUROS con OCHO CÉNTIMOS.			
<b>E0806</b>	<b>UD</b>	<b>CONTADOR 50 MM CHORRO MULT.</b>	<b>273,62</b>
		(E08.06) UD DE SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONTADOR DE 50 MM. DE CHORRO MULT., INCLUSO PIEZAS ESPECIALES, SIN INCLUIR ARMARIO NI VALVULA DE COMPUERTA	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SETENTA Y TRES EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS.			
<b>E1201A</b>	<b>UD</b>	<b>ARMARIO CONTROL RIEGO I/ PROGRAMADOR</b>	<b>204,14</b>
		(E1201A) UD. DE ARMARIO PREFAB. DE CONTROL PARA INSTALACIÓN DE RIEGO, TOTALMENTE EQUIPADO CON MAGNETOTÉRMICO, PROGRAMADOR, TRANSFORMADOR Y TOMA DE TIERRA, TOTALMENTE INSTALADO	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUATRO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS.			



## CUADRO DE PRECIOS NUMERO 1

---

Rotonda acceso Polig:SG C1.3 Baños			Precio en Euros
Código	Ud	Descripción	

---

### CAPITULO C4: Seguridad y Salud

<b>E3900A</b>	<b>UD</b>	<b>REDACCIÓN Y SEGUIMIENTO DE PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD</b>	<b>1.800,00</b>
		(E3900A) P.A. A JUSTIFICAR PARA REDACCIÓN, SEGUIMIENTO Y CUMPLIMIENTO DE PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD, A ELABORAR POR EL CONTRATISTA ANTES DEL INICIO DE LA OBRA, QUE ANALICE, ESTUDIE, DESARROLLE Y EJECUTE LAS PREVISIONES CONTENIDAS EN EL ESTUDIO BÁSICO DE SEGURIDAD Y SALUD	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHOCIENTOS EUROS.

Rotonda acceso Polig:SG C1.3 Baños

## CUADRO DE PRECIOS Nº 2

## CUADRO PRECIOS Nº 2

Rotonda acceso Polig:SG C1.3 Baños

Código	Ud	Descripción	Importe
<b>CAPÍTULO C1 obra civil</b>			
<b>E0468</b>	<b>M3</b>	<b>EXC.DESM.T. COMP. SIN TRANSP</b> (4.68) M3 EXCAVACION EN DESMONTE EN TERRENO COMPACTO, MEDIDO SOBRE PERFIL, POR MEDIOS MECANICOS, CON CARGA SOBRE CAMION, SIN INCLUIR TRANSPORTE	
		Mano de obra .....	0,22
		Maquinaria.....	1,11
		Medios auxiliares .....	0,08
		<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>1,41</b>
<b>E0497</b>	<b>M3</b>	<b>TRANS.TIERRAS VERTED. &lt; 5 KM</b> (4.97) M3 TRANSPORTE DE TIERRAS PROCEDENTE DE EXCAVACION A VERTEDERO, A DISTANCIA MENOR DE 5 KM., INCLUYENDO CANON DE VERTIDO	
		Maquinaria.....	1,74
		Medios auxiliares .....	0,13
		<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>1,87</b>
<b>E0460A</b>	<b>M3</b>	<b>TERR. SUELOS SELECCIONADOS</b> (E04.60A) M3 DE FORMACION DE TERRAPLEN (CORONACION) POR MEDIOS MECANICOS, CON SUELOS SELECCIONADOS PROCEDENTES DE PRESTAMOS, INCLUSO COMPACTACION SEGUN PLIEGO DE CONDICIONES Y NTE/ADZ-12, EN TONGADAS DE 25 CM HASTA UNA DENSIDAD DEL 100% DEL PM, MEDIDO SOBRE PERFIL	
		Maquinaria.....	0,79
		Materiales .....	2,21
		Medios auxiliares .....	0,18
		<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>3,18</b>
<b>E0462</b>	<b>M3</b>	<b>SUBBASE ZAHORRA ARTIF.98%P.M.</b> (4.62)M3 DE FORMACION DE SUBBASE DE FIRME CON ZAHORRA ARTIFICIAL TIPO Z-2, INCLUSO COMPACTACION AL 98% DEL P.M.,SEGUN PLIEGO DE CONDICIONES Y NTE/ADZ-12	
		Mano de obra .....	0,33
		Maquinaria.....	1,86
		Materiales .....	6,41
		Medios auxiliares .....	0,52
		<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>9,12</b>
<b>E0406</b>	<b>M3</b>	<b>BASE DE ZAHORRA ARTIF. COMP.</b> (4.06)M3 DE FORMACION DE BASE DE FIRME CON ZAHORRA ARTIFICIAL TIPO Z-2, INCLUSO COMPACTACION AL 100% DEL P.M.,SEGUN PLIEGO DE CONDICIONES Y NTE/ADZ-12	
		Mano de obra .....	0,44
		Maquinaria.....	2,47
		Materiales .....	6,41
		Medios auxiliares .....	0,56
		<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>9,88</b>

## CUADRO PRECIOS Nº 2

Rotonda acceso Polig:SG C1.3 Baños

Código	Ud	Descripción	Importe
<b>E0410</b>	<b>M3</b>	<b>M2 RIEGO DE IMPRIMACION</b>	
		(E0410) M2 DE RIEGO DE IMPRIMACION CON 1 KG DE ECL-1	
		Mano de obra .....	0,11
		Maquinaria .....	0,21
		Materiales .....	0,19
		Medios auxiliares .....	0,03
		<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>0,54</b>
<b>E0425</b>	<b>T</b>	<b>TM.AGL.G-25 ARIDO CALIZO</b>	
		(4.25) TM DE BASE DE MEZCAL BITUMINOSA EN CALIENTE DE TIPO GRUESO G-25 CON ARIDO CALIZO, EXTENDIDA Y COMPACTADA AL 95% DEL ENSAYO MARSHALL	
		Mano de obra .....	0,99
		Maquinaria .....	1,58
		Materiales .....	20,19
		Medios auxiliares .....	1,37
		<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>24,13</b>
<b>E0411</b>	<b>M3</b>	<b>M2 RIEGO DE ADHERENCIA</b>	
		(E0411) M2 DE RIEGO DE ADHERENCIA CON 0,6 KG DE ECR-1	
		Mano de obra .....	0,11
		Maquinaria .....	0,21
		Materiales .....	0,19
		Medios auxiliares .....	0,03
		<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>0,54</b>
<b>E0440</b>	<b>T</b>	<b>TM.AGL.S-20 ARIDO SILIC/GRAN</b>	
		(4.40) TM DE PAVIMENTO DE MEZCLA BITUMINOSA EN CALIENTE DE TIPO SEMIDENSO S-20 CON ARIDO SILICEO/GRANITICO, EXTENDIDA Y COMPACTADA AL 95% DEL ENSAYO MARSHALL	
		Mano de obra .....	1,56
		Maquinaria .....	3,17
		Materiales .....	21,17
		Medios auxiliares .....	1,55
		<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>27,45</b>
<b>E0519</b>	<b>ML</b>	<b>SUM/COL. BORD. RIG. 10-24X25X 1 M</b>	
		(5.19) ML SUMINISTRO Y PUESTA EN OBRA DE BORDILLO RIGOLA DE HORMIGON DE 35X25X33,3 1ª CALIDAD, COLOCADO SOBRE BASE DE HORMIGON H-125 Y JUNTEADO CON MORTERO DE CEMENTO	
		Mano de obra .....	2,97
		Materiales .....	4,62
		Medios auxiliares .....	0,46
		<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>8,05</b>

## CUADRO PRECIOS Nº 2

Rotonda acceso Polig:SG C1.3 Baños

Código	Ud	Descripción	Importe
<b>E0522</b>	<b>ML</b>	<b>SUM/COL. BORD.RECTO 12X25X50</b> (5.22) ML SUMINISTRO Y PUESTA EN OBRA DE BORDILLO RECTO DE HORMIGON COLOREADO DE 12X25X50 PARA JARDINERIA, 1ª CALIDAD, COLOCADO SOBRE BASE DE HORMIGON H-125 Y JUNTEADO CON MORTERO DE CEMENTO	
		Mano de obra .....	2,29
		Materiales .....	4,80
		Medios auxiliares .....	0,43
		<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>7,52</b>
<b>E0536</b>	<b>M3</b>	<b>HM-15/B/40/II COLOCADO BASE ACER</b> (5.36) M3 DE HORMIGON HM-15 DE PLANTA, ARIDO MAXIMO 40 MM., CONSISTENCIA BLANDA, EMPLEADO EN BASE DE ACERA, COLOCADO Y VIBRADO	
		Mano de obra .....	9,05
		Materiales .....	46,63
		Medios auxiliares .....	3,34
		<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>59,02</b>
<b>E0502</b>	<b>M2</b>	<b>SUM/COL. ADOQUIN 12X18X6,5 C</b> (5.02) M2 DE SUMINISTRO Y PUESTA EN OBRA DE ADOQUIN PETREO DE COLOR, TAMAÑO 12X18X6,5, CLASE ESPECIAL SEGUN NORMAS UNE, INCLUSO TRATAMIENTO ANTIPOLVO TIPO RESIDUR O SIMILAR, RECIBIDO CON MORTERO DE CEMENTO 1:8	
		Mano de obra .....	4,02
		Materiales .....	14,89
		Medios auxiliares .....	1,13
		<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>20,04</b>
<b>E0115</b>	<b>M3</b>	<b>HORM. HM-20/B/40/II (a-b) SIN CO</b> (E0115). M3 DE SUMINISTRO A PIE DE OBRA DE HORMIGÓN DE 20 N/MM2, CONSISTENCIA BLANDA, TAMAÑO MÁXIMO DEL ÁRIDO 40 MM., CLASE DE EXPOSICIÓN NORMAL (AMBAS SUBCLASES), INCLUSO CONTROL DE CALIDAD, SIN INCLUIR COLOCACIÓN	
		Materiales .....	58,64
		Medios auxiliares .....	3,52
		<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>62,16</b>
<b>E0179</b>	<b>M3</b>	<b>P/OBRA HOR. MASA ALZADO MUROS</b> (1.79) M3 DE PUESTA EN OBRA DE HORMIGON EN MASA EN ALZADOS DE MUROS DE CONTENCIÓN, QUIJEROS DE ACEQUIAS Y OTROS PARAMENTOS VERTICALES	
		Mano de obra .....	15,79
		Maquinaria .....	0,87
		Medios auxiliares .....	1,00
		<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>17,66</b>

## CUADRO PRECIOS Nº 2

Rotonda acceso Polig:SG C1.3 Baños

Código	Ud	Descripción	Importe
<b>E0935</b>	<b>ML</b>	<b>TUB. H. ARM. 600 CLASE 135 SR</b>	
		(E0935) TUBERIA DE HORMIGÓN ARMADO VIBROCENTRIFUGADA SAN HA, CEMENTO SR S/UNE 80303:1996, 0,1 MP DE PRESION INTERIOR DE SERVICIO MÍNIMA, JUNTA ELÁSTICA DE ENCHUFE Y CAMPANA, DE 600 MM. DE DIÁMETRO, CLASE 135 S/UNE 127010:1995 EX, TOTALMENTE COLOCADA Y PROBADA EN ZANJA SEGÚN PLIEGO.	
		Mano de obra .....	2,85
		Maquinaria.....	1,58
		Materiales .....	48,40
		Medios auxiliares .....	3,17
		<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>56,00</b>
<b>E0202</b>	<b>UD</b>	<b>P.A AJUST. POR ROTURAS/IMP</b>	
		(2.02) PARTIDA ALZADA A JUSTIFICAR PARA REPARACION DE ROTURAS Y ATENCION A IMPREVISTOS NO DEBIDOS A NEGLIGENCIA O DESCUIDO DEL CONTRATISTA	
		<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>10.000,00</b>

## CUADRO PRECIOS Nº 2

Rotonda acceso Polig:SG C1.3 Baños

Código	Ud	Descripción	Importe
--------	----	-------------	---------

### CAPÍTULO C2 señalización

**E1301 UD SEÑAL TRI. 70 CM NRF SIN POST**

(13.01) UD. DE SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑAL DE TRAFICO TRIANGULAR DE 70 CM DE LADO NO REFLECTANTE,(TIPO MOPU) SIN INCLUIR POSTE

Mano de obra .....	6,13
Materiales .....	28,25
Medios auxiliares .....	2,06
<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>36,44</b>

**E1314 UD CARTEL ACERO RF 295X95 SIN PO**

(13.14) UD. DE SUMINISTRO Y COLOCACION DE CARTEL DE SEÑALIZACION DE ACERO DE 295X95 CM REFLECTANTE,(TIPO MOPU) SIN INCLUIR POSTE

Mano de obra .....	24,50
Materiales .....	169,48
Medios auxiliares .....	11,64
<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>205,62</b>

**E1308 UD PANEL AIMPE 150X30 RF SIN POS**

(13.08) UNIDAD DE SUMINISTRO Y COLOCACION DE PANEL AIMPE REFLECTANTE DE 150X30, SIN INCLUIR POSTE

Mano de obra .....	12,25
Materiales .....	84,23
Medios auxiliares .....	5,79
<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>102,27</b>

**E1316 UD POSTE 80X40X2 1,80 M. I/CIMEN**

(13.16) UD. DE POSTE GALVANIZADO DE 80X40X2 MM., SEGUN NORMAS MOPU, DE 1,80 M. DE ALTURAUTIL SOBRE EL SUELO, COLOCADO INCLUSO CIMENTACION Y TORNILLERIA

Mano de obra .....	5,03
Materiales .....	24,27
Medios auxiliares .....	1,76
<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>31,06</b>

**E1377 M2 CARTEL CHAPA GALV.RF EN SOPOR**

(13.77) M2 DE CARTEL DE SEÑALIZACION EN CHAPA GALVANIZADA, SEGUN NORMAS MOPU, REFLECTANTE TIPO ENGINEERING GRADE, COLOCADO SOBRE SOPORTE TIPO IPN O RECTANGULAR

Mano de obra .....	8,72
Materiales .....	169,48
Medios auxiliares .....	10,69
<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>188,89</b>

## CUADRO PRECIOS Nº 2

Rotonda acceso Polig:SG C1.3 Baños

Código	Ud	Descripción	Importe
<b>E1324</b>	<b>UD</b>	<b>POSTE IPN-12 3,50 M. I/CIMENT</b> (13.24) UD. DE POSTE GALVANIZADO IPN-12, SEGUN NORMAS MOPU, DE 3,5 M. DE ALTURA UTIL SOBRE EL SUELO, PARA SOPORTE PANELES DE SEÑALIZ.,COLOCADO INCLUSO CIMENTACION	
		Mano de obra .....	19,01
		Materiales .....	102,22
		Medios auxiliares .....	7,27
		<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>128,50</b>
<b>E1344</b>	<b>ML</b>	<b>BANDA PINTADA RF 10 CM. ANCHO</b> (13.44) M.L. DE MARCA VIAL CONTINUA DE 10 CM. DE ANCHO,REFLECTANTE, EJECUTADA CON PINTURA ACRILICA DE PRIMERA CALIDAD, SIN INCLUIR PREMARCADO	
		Mano de obra .....	0,24
		Materiales .....	0,29
		Medios auxiliares .....	0,03
		<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>0,56</b>
<b>E1360</b>	<b>ML</b>	<b>BANDA TRANS. CONT. 50 CM RF</b> (13.60) ML DE MARCA TRANSVERSAL CONTINUA DE 50 CM. DE ESPESOR,,NO REFLECTANTE, UTILIZADA EN LINEAS DE DETENCION O CEDA EL PASO, INCLUSO PREMARCADO	
		Mano de obra .....	0,60
		Maquinaria .....	0,36
		Materiales .....	1,69
		Medios auxiliares .....	0,16
		<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>2,81</b>
<b>E1346</b>	<b>M2</b>	<b>PINTURA RF EN PASOS PEAT, ETC</b> (13.46) M2 DE MARCA VIAL REFLECTANTE, EJECUTADA CON PINTURA ACRILICA DE PRIMERA CALIDAD INCLUSO PREMARCADO, REALIZADA EN CEBRAS, PASOS DE PEATONES, FLECHAS, LETRAS, ETC.	
		Mano de obra .....	2,24
		Maquinaria .....	1,26
		Materiales .....	3,45
		Medios auxiliares .....	0,42
		<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>7,37</b>



## CUADRO PRECIOS Nº 2

Rotonda acceso Polig:SG C1.3 Baños

Código	Ud	Descripción	Importe
--------	----	-------------	---------

### CAPÍTULO C3 jardinería

**E1203 UD ARQUETA P/ VALV. 45X32X25**

(12.03) UD. DE SUMINISTRO Y COLOCACION DE ARQUETA PREFABRICADA PARA VALVULAS DE JARDINERIA, DE 45X32X25, INCLUSO CONEXION A LA RED DE RIEGO, TOTALMENTE ACABADA

Mano de obra .....	3,84
Materiales .....	8,23
Medios auxiliares .....	0,73
<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>12,80</b>

**E1245 UD OLEA EUROPA CENTENARIO(olivo)**

(12.45) UD. DE SUMINISTRO Y PLANTACION DE OLEA EUROPA ESPECIMEN CENTENARIO, EN CEPELLON ESCAYOLADO, INCLUSO EXCAVACION Y PRIMER RIEGO

<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>244,01</b>
----------------------	---------------

**E1254 UD PRUNUS PISARDI**

(E1254) UD. ARBOL PRUNUS PISARDI DE 10-12 CM. DE PERIEMTRO MEDIO DE TRONCO MEDIDO A 1 M. DE ALTURA, INCLUSO TIERRA VEGETAL, PLANTACIÓN Y ABONADO.

<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>33,06</b>
----------------------	--------------

**E1223 M3 REL. Y EXT. TIERRA VEG. MEC.**

(12.23) M3 DE EXTENSION Y PREPARACION DE TIERRA VEGETAL EN ZONA DE JARDINES, ACABADA Y LISTA PARA SER PLANTADA, UTILIZANDO MEDIOS MECANICOS

Mano de obra .....	0,45
Maquinaria .....	0,44
Materiales .....	5,89
Medios auxiliares .....	0,41
<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>7,19</b>

**E1229 M2 ZONA JARDIN. GEOTEXTIL-GRAVA**

(12.29) M2 DE ZONA DE JARDINERIA COMPUESTA DE GEOTEXTIL DE POLIPROPILENO NO TEJIDO DE AL MENOS 120 GR/M2 CON SOLAPES DE 10 CM. MINIMO ENTRE BANDAS Y 5 CM. DE GRAVILLA EN COLOR Y TAMAÑO A ELEGIR POR LA DIRECCION DE OBRA, RECIBIDO EL GEOTEXTIL MEDIANTE REDONDO DE ACERO DOBLADO EN CADA METRO

<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>5,32</b>
----------------------	-------------

## CUADRO PRECIOS Nº 2

Rotonda acceso Polig:SG C1.3 Baños

Código	Ud	Descripción	Importe
<b>E1275</b>	<b>ML</b>	<b>TUB.PEBD 40, PT4 USO AGRICOL</b> (E1275) M.L. TUBERIA DE POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, PT 4 ATM., DE 40 MM., EMPLEADA EN PORTAGOTERO U OTRAS LABORES AGRÍCOLAS O DE RIEGO DE JARDINES O ZONAS VERDES, TOTALMENTE CONEXIONADA E INSTALADA.	
		Mano de obra .....	0,22
		Materiales .....	0,73
		Medios auxiliares .....	0,11
		<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>1,06</b>
<b>E1216</b>	<b>UD</b>	<b>GOTERO AUTOCOMP. HASTA 8 L/H</b> (12.16) UD. DE GOTERO AUTOCOMPENSANTE, CAUDAL 8 LITROS/HORA, PRESION 5 KG., DE POLIETILENO, COLOCADO Y FUNCIONANDO	
		Materiales .....	0,20
		Medios auxiliares .....	0,01
		<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>0,21</b>
<b>E0852C</b>	<b>UD</b>	<b>ACOMET. 40 MM. A F.D. 100-200</b> (E0852C) UD. DE ACOMETIDA DOMICILIARIA DE ABASTECIMIENTO CON TUBERÍA DE POLIETILENO DE 40 MM.CLASE AZUL DE 16 ATM. P.S, INCLUSO PIEZAS ESPECIALES DE CONEXIÓN A RED DE 100-200 MM. DE F.D. Y A RED DOMICILIARIA, VÁLVULA Y TRAMPILLÓN DE REGISTRO, ACABADA.	
		<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>167,08</b>
<b>E0806</b>	<b>UD</b>	<b>CONTADOR 50 MM CHORRO MULT.</b> (E08.06) UD DE SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONTADOR DE 50 MM. DE CHORRO MULT., INCLUSO PIEZAS ESPECIALES, SIN INCLUIR ARMARIO NI VALVULA DE COMPUERTA	
		Mano de obra .....	11,53
		Materiales .....	231,99
		Medios auxiliares .....	30,10
		<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>273,62</b>
<b>E1201A</b>	<b>UD</b>	<b>ARMARIO CONTROL RIEGO I/ PROGRAMADOR</b> (E1201A) UD. DE ARMARIO PREFAB. DE CONTROL PARA INSTALACIÓN DE RIEGO, TOTALMENTE EQUIPADO CON MAGNETOTÉRMICO, PROGRAMADOR, TRANSFORMADOR Y TOMA DE TIERRA, TOTALMENTE INSTALADO	
		Mano de obra .....	22,58
		Materiales .....	170,00
		Medios auxiliares .....	11,56
		<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>204,14</b>

## CUADRO PRECIOS Nº 2

Rotonda acceso Polig:SG C1.3 Baños

---

Código	Ud	Descripción	Importe
--------	----	-------------	---------

---

### CAPÍTULO C4 Seguridad y Salud

**E3900A UD REDACCIÓN Y SEGUIMIENTO DE PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD**

(E3900A) P.A. A JUSTIFICAR PARA REDACCIÓN, SEGUIMIENTO Y CUMPLIMIENTO DE PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD, A ELABORAR POR EL CONTRATISTA ANTES DEL INICIO DE LA OBRA, QUE ANALICE, ESTUDIE, DESARROLLE Y EJECUTE LAS PREVISIONES CONTENIDAS EN EL ESTUDIO BÁSICO DE SEGURIDAD Y SALUD

**TOTAL PARTIDA**

**1.800,00**

Rotonda acceso Polig:SG C1.3 Baños

**MEDICIONES**

# MEDICIONES

Rotonda acceso Polig.SG C1.3 Baños

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales
<b>CAPÍTULO C1.-- obra civil</b>							
<b>E0468</b>	<b>M3 EXC.DESM.T. COMP. SIN TRANSP</b> (4.68) M3 EXCAVACION EN DESMONTE EN TERRENO COMPACTO, MEDIDO SOBRE PERFIL, POR MEDIOS MECANICOS, CON CARGA SOBRE CAMION, SIN INCLUIR TRANSPORTE						
		0,5	20,00	6,31		63,10	
		0,5	20,00	67,58		675,80	
		0,5	20,00	141,77		1.417,70	
		0,5	20,00	268,30		2.683,00	
		0,5	20,00	286,60		2.866,00	
		0,5	20,00	108,80		1.088,00	
							8.793,60
<b>E0497</b>	<b>M3 TRANS.TIERRAS VERTED. &lt; 5 KM</b> (4.97) M3 TRANSPORTE DE TIERRAS PROCEDENTE DE EXCAVACION A VERTEDERO, A DISTANCIA MENOR DE 5 KM., INCLUYENDO CANON DE VERTIDO						
		0,75	8.793,00			6.594,75	
							6.594,75
<b>E0460A</b>	<b>M3 TERR. SUELOS SELECCIONADOS</b> (E04.60A) M3 DE FORMACION DE TERRAPLEN (CORONACION) POR MEDIOS MECANICOS, CON SUELOS SELECCIONADOS PROCEDENTES DE PRESTAMOS, INCLUSO COMPACTACION SEGUN PLIEGO DE CONDICIONES Y NTE/ADZ-12, EN TONGADAS DE 25 CM HASTA UNA DENSIDAD DEL 100% DEL PM, MEDIDO SOBRE PERFIL						
		0,5	20,00	4,31	2,00	86,20	
		0,5	20,00	61,44	2,00	1.228,80	
		0,5	20,00	57,13	2,00	1.142,60	
							2.457,60
<b>E0462</b>	<b>M3 SUBBASE ZAHORRA ARTIF.98%P.M.</b> (4.62)M3 DE FORMACION DE SUBBASE DE FIRME CON ZAHORRA ARTIFICIAL TIPO Z-2, INCLUSO COMPACTACION AL 98% DEL P.M.,SEGUN PLIEGO DE CONDICIONES Y NTE/ADZ-12						
		1	3.340,00		0,25	835,00	
		4	15,00	13,00	0,25	195,00	
							1.030,00
<b>E0406</b>	<b>M3 BASE DE ZAHORRA ARTIF. COMP.</b> (4.06)M3 DE FORMACION DE BASE DE FIRME CON ZAHORRA ARTIFICIAL TIPO Z-2, INCLUSO COMPACTACION AL 100% DEL P.M.,SEGUN PLIEGO DE CONDICIONES Y NTE/ADZ-12						
		1	175,84	9,50	0,20	334,10	
		4	15,00	13,00	0,25	195,00	
							529,10

# MEDICIONES

## Rotonda acceso Polig.SG C1.3 Baños

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales
E0410	<b>M3 M2 RIEGO DE IMPRIMACION</b> (E0410) M2 DE RIEGO DE IMPRIMACION CON 1 KG DE ECL-1						
		1	175,84	9,50		1.670,48	
		4	15,00	13,00		780,00	2.450,48
E0425	<b>T TM.AGL.G-25 ARIDO CALIZO</b> (4.25) TM DE BASE DE MEZCAL BITUMINOSA EN CALIENTE DE TIPO GRUESO G-25 CON ARIDO CALIZO, EXTENDIDA Y COMPACTADA AL 95% DEL ENSAYO MARSHALL	1,03	2.450,00	0,07	2,45	432,78	432,78
E0411	<b>M3 M2 RIEGO DE ADHERENCIA</b> (E0411) M2 DE RIEGO DE ADHERENCIA CON 0,6 KG DE ECR-1	1	2.450,00			2.450,00	2.450,00
E0440	<b>T TM.AGL.S-20 ARIDO SILIC/GRAN</b> (4.40) TM DE PAVIMENTO DE MEZCLA BITUMINOSA EN CALIENTE DE TIPO SEMIDENSO S-20 CON ARIDO SILICEO/GRANITICO, EXTENDIDA Y COMPACTADA AL 95% DEL ENSAYO MARSHALL						
		1,02	2.450,00	0,06	2,45	367,35	
		1,02	600,00	0,06	2,45	89,96	457,31
E0519	<b>ML SUM/COL. BORD. RIG. 10-24X25X 1 M</b> (5.19) ML SUMINISTRO Y PUESTA EN OBRA DE BORDILLO RIGOLA DE HORMIGON DE 35X25X33,3 1ª CALIDAD, COLOCADO SOBRE BASE DE HORMIGON H-125 Y JUNTEADO CON MORTERO DE CEMENTO	1	144,00			144,00	144,00
E0522	<b>ML SUM/COL. BORD.RECTO 12X25X50</b> (5.22) ML SUMINISTRO Y PUESTA EN OBRA DE BORDILLO RECTO DE HORMIGON COLOREADO DE 12X25X50 PARA JARDINERIA, 1ª CALIDAD, COLOCADO SOBRE BASE DE HORMIGON H-125 Y JUNTEADO CON MORTERO DE CEMENTO	1	113,00			113,00	113,00
E0536	<b>M3 HM-15/B/40/II COLOCADO BASE ACER</b> (5.36) M3 DE HORMIGON HM-15 DE PLANTA, ARIDO MAXIMO 40 MM., CONSISTENCIA BLANDA, EMPLEADO EN BASE DE ACERA, COLOCADO Y VIBRADO	1,03	722,00		0,13	96,68	96,68

# MEDICIONES

## Rotonda acceso Polig.SG C1.3 Baños

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales
<b>E0502</b>	<b>M2 SUM/COL. ADOQUIN 12X18X6,5 C</b> (5.02) M2 DE SUMINISTRO Y PUESTA EN OBRA DE ADOQUIN PETREO DE COLOR, TAMAÑO 12X18X6,5, CLASE ESPECIAL SEGUN NORMAS UNE, INCLUSO TRATAMIENTO ANTIPOLVO TIPO RESIDUR O SIMILAR, RECIBIDO CON MORTERO DE CEMENTO 1:8						
		1,05	722,00			758,10	
							758,10
<b>E0115</b>	<b>M3 HORM. HM-20/B/40/II (a-b) SIN CO</b> (E0115). M3 DE SUMINISTRO A PIE DE OBRA DE HORMIGÓN DE 20 N/MM <sup>2</sup> , CONSISTENCIA BLANDA, TAMAÑO MÁXIMO DEL ÁRIDO 40 MM., CLASE DE EXPOSICIÓN NORMAL (AMBAS SUBCLASES), INCLUSO CONTROL DE CALIDAD, SIN INCLUIR COLOCACIÓN						
	laterales cunetas	4	18,00	3,50	0,15	37,80	
							37,80
<b>E0179</b>	<b>M3 P/OBRA HOR. MASA ALZADO MUROS</b> (1.79) M3 DE PUESTA EN OBRA DE HORMIGON EN MASA EN ALZADOS DE MUROS DE CONTENCION, QUIJEROS DE ACEQUIAS Y OTROS PARAMENTOS VERTICALES						
	cunetas	1	37,80			37,80	
							37,80
<b>E0935</b>	<b>ML TUB. H. ARM. 600 CLASE 135 SR</b> (E0935) TUBERIA DE HORMIGÓN ARMADO VIBROCENTRIFUGADA SAN HA, CEMENTO SR S/UNE 80303:1996, 0,1 MP DE PRESION INTERIOR DE SERVICIO MÍNIMA, JUNTA ELÁSTICA DE ENCHUFE Y CAMPANA, DE 600 MM. DE DIÁMETRO, CLASE 135 S/UNE 127010:1995 EX, TOTALMENTE COLOCADA Y PROBADA EN ZANJA SEGÚN PLIEGO.						
	cunetas	4	18,00			72,00	
							72,00
<b>E0202</b>	<b>UD P.A A JUST. POR ROTURAS/IMP</b> (2.02) PARTIDA ALZADA A JUSTIFICAR PARA REPARACION DE ROTURAS Y ATENCION A IMPREVISTOS NO DEBIDOS A NEGLIGENCIA O DESCUIDO DEL CONTRATISTA						
		1				1,00	
							1,00

# MEDICIONES

Rotonda acceso Polig.SG C1.3 Baños

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales
<b>E1301</b>	<b>UD SEÑAL TRI. 70 CM NRF SIN POST</b> (13.01) UD. DE SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑAL DE TRAFICO TRIANGULAR DE 70 CM DE LADO NO REFLECTANTE,(TIPO MOPU) SIN INCLUIR POSTE	8				8,00	8,00
<b>E1314</b>	<b>UD CARTEL ACERO RF 295X95 SIN PO</b> (13.14) UD. DE SUMINISTRO Y COLOCACION DE CARTEL DE SEÑALIZACION DE ACERO DE 295X95 CM REFLECTANTE,(TIPO MOPU) SIN INCLUIR POSTE	4				4,00	4,00
<b>E1308</b>	<b>UD PANEL AIMPE 150X30 RF SIN POS</b> (13.08) UNIDAD DE SUMINISTRO Y COLOCACION DE PANEL AIMPE REFLECTANTE DE 150X30, SIN INCLUIR POSTE	6				6,00	6,00
<b>E1316</b>	<b>UD POSTE 80X40X2 1,80 M. I/CIMEN</b> (13.16) UD. DE POSTE GALVANIZADO DE 80X40X2 MM., SEGUN NORMAS MOPU, DE 1,80 M. DE ALTURA UTIL SOBRE EL SUELO, COLOCADO INCLUSO CIMENTACION Y TORNILLERIA	10				10,00	10,00
<b>E1377</b>	<b>M2 CARTEL CHAPA GALV.RF EN SOPOR</b> (13.77) M2 DE CARTEL DE SEÑALIZACION EN CHAPA GALVANIZADA, SEGUN NORMAS MOPU, REFLECTANTE TIPO ENGINEERING GRADE, COLOCADO SOBRE SOPORTE TIPO IPN O RECTANGULAR	4	9,00			36,00	36,00
<b>E1324</b>	<b>UD POSTE IPN-12 3,50 M. I/CIMENT</b> (13.24) UD. DE POSTE GALVANIZADO IPN-12, SEGUN NORMAS MOPU, DE 3,5 M. DE ALTURA UTIL SOBRE EL SUELO, PARA SOPORTE PANELES DE SEÑALIZ.,COLOCADO INCLUSO CIMENTACION	8				8,00	8,00



# MEDICIONES

## Rotonda acceso Polig.SG C1.3 Baños

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales
<b>E1344</b>	<b>ML BANDA PINTADA RF 10 CM. ANCHO</b> (13.44) M.L. DE MARCA VIAL CONTINUA DE 10 CM. DE ANCHO,REFLECTANTE, EJECUTADA CON PINTURA ACRILICA DE PRIMERA CALIDAD, SIN INCLUIR REMARCADO						
		3	50,00			150,00	
		4	60,00			240,00	
		9	14,00			126,00	
							516,00
<b>E1360</b>	<b>ML BANDA TRANS. CONT. 50 CM RF</b> (13.60) ML DE MARCA TRANSVERSAL CONTINUA DE 50 CM. DE ESPESOR,,NO REFLECTANTE, UTILIZADA EN LINEAS DE DETENCION O CEDA EL PASO, INCLUSO REMARCADO						
		4	9,00			36,00	
							36,00
<b>E1346</b>	<b>M2 PINTURA RF EN PASOS PEAT, ETC</b> (13.46) M2 DE MARCA VIAL REFLECTANTE, EJECUTADA CON PINTURA ACRILICA DE PRIMERA CALIDAD INCLUSO REMARCADO, REALIZADA EN CEBRAS, PASOS DE PEATONES, FLECHAS, LETRAS, ETC.						
		16	5,00			80,00	
							80,00

# MEDICIONES

Rotonda acceso Polig.SG C1.3 Baños

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales
<b>CAPÍTULO C3.-- jardinería</b>							
E1203	<b>UD ARQUETA P/ VALV. 45X32X25</b> (12.03) UD. DE SUMINISTRO Y COLOCACION DE ARQUETA PREFABRICADA PARA VALVULAS DE JARDINERIA, DE 45X32X25, INCLUSO CONEXION A LA RED DE RIEGO, TOTALMENTE ACABADA	1				1,00	1,00
E1245	<b>UD OLEA EUROPA CENTENARIO(olivo)</b> (12.45) UD. DE SUMINISTRO Y PLANTACION DE OLEA EUROPA ESPECIMEN CENTENARIO, EN CEPELLON ESCAYOLADO, INCLUSO EXCAVACION Y PRIMER RIEGO	3				3,00	3,00
E1254	<b>UD PRUNUS PISARDI</b> (E1254) UD. ARBOL PRUNUS PISARDI DE 10-12 CM. DE PERIEMTRO MEDIO DE TRONCO MEDIDO A 1 M. DE ALTURA, INCLUSO TIERRA VEGETAL, PLANTACIÓN Y ABONADO.	4				4,00	4,00
E1223	<b>M3 RELLE. Y EXT. TIERRA VEG. MEC.</b> (12.23) M3 DE EXTENSION Y PREPARACION DE TIERRA VEGETAL EN ZONA DE JARDINES, ACABADA Y LISTA PARA SER PLANTADA, UTILIZANDO MEDIOS MECANICOS	1	1.017,00		0,50	508,50	508,50
E1229	<b>M2 ZONA JARDIN. GEOTEXTIL-GRAVA</b> (12.29) M2 DE ZONA DE JARDINERIA COMPUESTA DE GEOTEXTIL DE POLIPROPILENO NO TEJIDO DE AL MENOS 120 GR/M2 CON SOLAPES DE 10 CM. MINIMO ENTRE BANDAS Y 5 CM. DE GRAVILLA EN COLOR Y TAMAÑO A ELEGIR POR LA DIRECCION DE OBRA, RECIBIDO EL GEOTEXTIL MEDIANTE REDONDO DE ACERO DOBLADO EN U CADA METRO	1	1.017,00			1.017,00	1.017,00
E1275	<b>ML TUB.PEBD 40, PT4 USO AGRICOL</b> (E1275) M.L. TUBERIA DE POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, PT 4 ATM., DE 40 MM., EMPLEADA EN PORTAGOTERO U OTRAS LABORES AGRÍCOLAS O DE RIEGO DE JARDINES O ZONAS VERDES, TOTALMENTE CONEXIONADA E INSTALADA	1	204,00			204,00	

# MEDICIONES

## Rotonda acceso Polig.SG C1.3 Baños

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales
							204,00
<b>E1216</b>	<b>UD GOTERO AUTOCOMP. HASTA 8 L/H</b> (12.16) UD. DE GOTERO AUTOCOMPENSANTE, CAUDAL 8 LITROS/HORA, PRESION 5 KG., DE POLIETILENO, COLOCADO Y FUNCIONANDO						
		6	2,00			12,00	
							12,00
<b>E0852C</b>	<b>UD ACOMET. 40 MM. A F.D. 100-200</b> (E0852C) UD. DE ACOMETIDA DOMICILIARIA DE ABASTECIMIENTO CON TUBERÍA DE POLIETILENO DE 40 MM. CLASE AZUL DE 16 ATM. P.S, INCLUSO PIEZAS ESPECIALES DE CONEXIÓN A RED DE 100-200 MM. DE F.D. Y A RED DOMICILIARIA, VÁLVULA Y TRAMPILLÓN DE REGISTRO, ACABADA.						
		1				1,00	
							1,00
<b>E0806</b>	<b>UD CONTADOR 50 MM CHORRO MULT.</b> (E08.06) UD DE SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONTADOR DE 50 MM. DE CHORRO MULT., INCLUSO PIEZAS ESPECIALES, SIN INCLUIR ARMARIO NI VALVULA DE COMPUERTA						
		1				1,00	
							1,00
<b>E1201A</b>	<b>UD ARMARIO CONTROL RIEGO I/ PROGRAMADOR</b> (E1201A) UD. DE ARMARIO PREFAB. DE CONTROL PARA INSTALACIÓN DE RIEGO, TOTALMENTE EQUIPADO CON MAGNETOTÉRMICO, PROGRAMADOR, TRANSFORMADOR Y TOMA DE TIERRA, TOTALMENTE INSTALADO						
		1				1,00	
							1,00

# MEDICIONES

Rotonda acceso Polig.SG C1.3 Baños

---

Código	Descripción	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Parciales	Totales
--------	-------------	-----	----------	---------	--------	-----------	---------

---

## CAPÍTULO C4.-- Seguridad y Salud

**E3900A UD REDACCIÓN Y SEGUIMIENTO DE PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD**

(E3900A) P.A. A JUSTIFICAR PARA REDACCIÓN, SEGUIMIENTO Y CUMPLIMIENTO DE PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD, A ELABORAR POR EL CONTRATISTA ANTES DEL INICIO DE LA OBRA, QUE ANALICE, ESTUDIE, DESARROLLE Y EJECUTE LAS PREVISIONES CONTENIDAS EN EL ESTUDIO BÁSICO DE SEGURIDAD Y SALUD

1,00

**Rotonda acceso Polig:SG C1.3 Baños**

## **PRESUPUESTO**

# PRESUPUESTO

Rotonda acceso Polig:SG C1.3 Baños

Código	Descripción	Totales	Precio	Importe
<b>TOTAL PRESUPUESTO</b>				<b>0,00</b>

**Rotonda acceso Polig:SG C1.3 Baños**

## **RESUMEN DEL PRESUPUESTO**

## RESUMEN DE PRESUPUESTO

Rotonda acceso Polig:SG C1.3 Baños

Capítulo	Resumen	Importe	%
C1	obra civil .....	112.766,37	82,78
C2	señalización .....	10.845,98	7,96
C3	jardinería .....	10.807,23	7,93
C4	Seguridad y Salud .....	1.800,00	1,32
<b>TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL</b>		<b>136.219,58</b>	
	14,00 % Gastos generales .....	19.070,74	
	6,00 % Beneficio industrial .....	8.173,17	
<b>SUMA DE GASTOS Y BENEFICIOS</b>		<b>27.243,91</b>	
<b>SUBTOTAL .....</b>		<b>163.463,49</b>	
	16,00 % I.V.A. ....	26.154,16	
<b>TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA</b>		<b>189.617,65</b>	
<b>TOTAL PRESUPUESTO GENERAL</b>		<b>189.617,65</b>	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS DIECISIETE EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

Murcia, mayo 2009.

El Ingeniero C.C.P. Autor del Proyecto

Rogelio Bravo Cos